
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Stráž nad Nisou

Schwarzova 262, 463 03 Stráž nad Nisou
tel.č.: 482 726 880 | e-mail: podatelna@straznnis.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 12 Zastupitelstva obce Stráž nad Nisou

konané dne 25. 1. 2024 v Hasičské zbrojnici SDH Stráž nad Nisou od 18:00 hod.

Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje

2/12/2024 program  12.  zasedání  Zastupitelstva  obce  Stráž  nad  Nisou  dle  navrženého  programu,
doplněný o bod Projednání námitky člena zastupitelstva obce a se změněným pořadím bodů.

3/12/2024 námitku k textu usnesení číslo 3/11/2023 podané dne 19.12.2023, kdy došlo k chybnému
dosazení  hodnoty  původního  rozpočtu  paragrafu  2212.  Nahrazuje  se  tak  původní  text
usnesení číslo 3/11/2023 v zápisu ze zasedání číslo 11 zastupitelstva obce Stráž nad Nisou
takto:

Původní text usnesení:

Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje návrh rozpočtu a investiční plán obce Stráž
nad  Nisou  na  rok  2024  vyvěšený  27.11.2023  s  těmito  změnami  podanými  v  průběhu
schvalování:

Oproti  návrhu  výdajové  strany  rozpočtu  dochází  v  průběhu  schvalovacího  procesu
k navýšení:

Paragrafu 3639 –  Komunální  služby  o  částku 500.000,-  Kč na 11.929.000,-  Kč
z důvodu navýšení prostředků na plánovanou studii náměstí a centra obce. O toto
navýšení se navýší i položka v investičním plánu na rok 2024.
Paragrafu 2212 – Silnice o částku 20.000.000,- Kč  na 54.100.000 Kč z důvodu
zahrnutí plánované výstavby nových komunikací po výstavbě kanalizace a plynovodu
v oblasti ZaSK. Tato položka se zařadí i do investičního plánu na rok 2024

Rozpočet na rok 2024 se schvaluje jako schodkový, s příjmy ve výši 71.389.800,- Kč a výdaji
ve  výši  167.649.000,-  Kč.  Schodek  ve  výši  96.259.200,-  Kč  je  kryt  zapojením zůstatku
na bankovních účtech obce.

Nový text usnesení:

Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje návrh rozpočtu a investiční plán obce Stráž
nad  Nisou  na  rok  2024  vyvěšený  27.11.2023  s  těmito  změnami  podanými  v  průběhu
schvalování:

Oproti  návrhu  výdajové  strany  rozpočtu  dochází  v  průběhu  schvalovacího  procesu
k navýšení:

Paragrafu 3639 –  Komunální  služby  o  částku 500.000,-  Kč na 11.929.000,-  Kč
z důvodu navýšení prostředků na plánovanou studii náměstí a centra obce. O toto
navýšení se navýší i položka v investičním plánu na rok 2024.
Paragrafu 2212 – Silnice o částku 20.000.000,- Kč  na 58.900.000 Kč z důvodu
zahrnutí plánované výstavby nových komunikací po výstavbě kanalizace a plynovodu
v oblasti ZaSK. Tato položka se zařadí i do investičního plánu na rok 2024

Rozpočet na rok 2024 se schvaluje jako schodkový, s příjmy ve výši 71.389.800,- Kč a výdaji
ve  výši  167.649.000,-  Kč.  Schodek  ve  výši  96.259.200,-  Kč  je  kryt  zapojením zůstatku



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

na bankovních účtech obce.

Chybný i opravený text je zvýrazněn podtržením.

4/12/2024 rozpočtové opatření č. 1/2024, v celkové výši příjmů 0,- Kč a výdajů 250.000,- Kč, viz příloha
č.1 usnesení.

5/12/2024 příspěvek ve výši  500,-  Kč na kontejner a  rok pro společnost  Dimatex CS spol.  s  r.o.,
IČ:43224245 a to na základě žádosti této společnosti.

6/12/2024 vyhlášení záměru prodeje části pozemku p.č. 26/1 k.ú. Svárov u Liberce z důvodu uzavření
smlouvy o budoucí kupní smlouvě se spol. ČEZ Distribuce, a. s. na prodej části uvedeného
pozemku pro výstavbu trafostanice.

7/12/2024 smlouvu o podmínkách napojení,  o  spolupráci  a  součinnosti  při  realizaci  plynárenského
zařízení a o smlouvě budoucí nájemní se společností GasNet s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96,
400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567. Záměr pronajmout budoucí plynárenské zařízení
byl zveřejněn na úřední desce od 3. do 24.1.2024.

Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou volí

1a/12/2024 zapisovatele Mgr. Sabinu Jonášovou Čižikovou.

1b/12/2024 ověřovatele zápisu Danielu Kysilkovou a Radima Koutníka.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou bere na vědomí informaci o plnění usnesení zasedání Zastupitelstva
obce Stráž nad Nisou č. 11/2023

Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2023, ke kterému byl starosta
obce zmocněn zastupitelstvem obce usnesením 5/11/2023 zasedáním č. 11 Zastupitelstva obce Stráž nad
Nisou dne 14.12.2023.

Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou bere na vědomí informaci o přidělení daru členům jednotky sboru
dobrovolných hasičů obce Stráž nad Nisou za jejich činnost v roce 2023. Zároveň zastupitelé vyslovují
poděkování  a uznání  všem členům jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Stráž nad Nisou za jejich
dlouholetou a nenahraditelnou činnost.

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje odškodnění ve výši 89.612,- Kč paní *** a panu *** za škodu,
která vznikla v důsledku chyby při prodeji pozemku dnes pod označením p.č. 1231/5 v k.u. Stráž nad Nisou. 

Zastupitelstvo obce Stráž nad Nisou schvaluje  SMLOUVU O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ
OBSLUŽNOSTI  LIBERECKÉHO  KRAJE  na  období  od  roku  2024  do  roku  2028  číslo  OLP/2963/2023
s Libereckým krajem IČ: 70891508.

Beneš Lukáš
starosta  obce


